Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  2 -  Р 2
Закупочной комиссии конкурсу в электронной форме с участием только субъектов

МСП на право заключения договора на выполнение работ

Лот №310201-КС ПИР СМР-2022-ДРСК Мероприятия по строительству и

реконструкции электрических сетей до 10 кВ включительно для технологического

присоединения потребителей (в том числе с ПИР) на территории Амурской области

(рамочный договор)».

г. Благовещенск                 «18»    10.    2022 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: конкурсу в электронной форме с участием только

субъектов МСП на право заключения договора на выполнение работ  Лот №310201-КС ПИР

СМР-2022-ДРСК Мероприятия по строительству и реконструкции электрических сетей до 10

кВ включительно для технологического присоединения потребителей (в том числе с ПИР) на

территории Амурской области (рамочный договор)».

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 4 (четыре) заявок.

№ Дата и время регистрации заявок Наименование, адрес,  ИНН Участника и/или

Идентификационный номер

1 05.09.2022 05:21:45 MCK Заявка №87508

2 07.09.2022 09:27:37 MCK Заявка №88026

3 09.09.2022 09:19:49 MCK Заявка №88483

4 12.09.2022 07:27:13 MCK Заявка №88704

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявок.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки вторых частей (и ценовых предложений)

2. Об отклонении заявки Участника №88483 ООО «ЭнергоСпецСтрой»

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения вторых частей заявок (и ценовых предложений)

РЕШИЛИ:

ВОПРОС №1. О рассмотрении результатов оценки вторых частей (и ценовых

предложений)

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению вторые части заявок (и ценовые предложения) следующих

участников:

№

Дата и время регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН Участника

и/или Идентификационный номер

Стоимость заявки, руб. без

НДС

1.
05.09.2022 05:21:45

MCK
Заявка №87508 20 000 000,00

2.
07.09.2022 09:27:37

MCK
Заявка №88026  20 000 000,00

3.
09.09.2022 09:19:49

MCK
Заявка №88483  20 000 000,00

Протокол 2 Р2   закупка 310301

Страница 2 из 2

№

Дата и время регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН Участника

и/или Идентификационный номер

Стоимость заявки, руб. без

НДС

4.
12.09.2022 07:27:13

MCK
Заявка №88704 20 000 000,00

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника №88483 ООО «ЭнергоСпецСтрой»
Отклонить заявку Участника№88483 ООО «ЭнергоСпецСтрой» от дальнейшего

рассмотрения на основании п.4.15.5 «б» Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:
№  Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  В составе заявки участника отсутствует выписка из реестра СРО, основанная на членстве

лиц:

 - выполняющих инженерные изыскания;

- осуществляющих подготовку проектной документации, и иметь право выполнять работы

в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

что не соответствует требованию п. 4.1 ТТ Приложение 1 к Документации о закупке в

котором установлено следующее требование: «Участник закупки должен являться членом

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц: выполняющих инженерные

изыскания; осуществляющих подготовку проектной документации…..».

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное

замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

ВОПРОС №3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке по результатам рассмотрения вторых частей заявок (и ценовых предложений)

1. Признать вторые части заявок (и ценовые предложения) следующих Участников:
Дата и время

регистрации заявки

Наименование, адрес,  ИНН Участника и/или

Идентификационный номер

Стоимость заявки, руб. без НДС

05.09.2022

05:21:45 MCK
Заявка №87508 20 000 000,00

07.09.2022

09:27:37 MCK
Заявка №88026  20 000 000,00

12.09.2022

07:27:13 MCK
Заявка №88704 20 000 000,00

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их   к участию в процедуре

переторжки, проводимой в заочной форме и назначенной на 24.10.2022 г., начиная с 08 ч.00

мин.  (по московскому времени).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ КОМИССИИ:

Секретарь Закупочной комиссии  1

уровня АО «ДРСК»

____________________

И.Н.  Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru